SANTA CATARINA SANTA CATARINA
INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUBLICOS DE RIO DO SUL

RUA OSCAR KIRSTEN - 97 CASA | Rio do Sul - SC | Cep 89.160-049
Fone: (04) 73521-3930 | CNPJ: 95.951.950/0001-08

e-mail: thayse.helena@riodosul.sc.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Inexigibilidade
001/2024/IPREV

Processo Administrativo: 001/2024/IPREV

O Senhor(a) VALDENIR BORGES RIBEIRO, Diretor do Departamento Previdenciário, no uso de suas atribuições legais, homologa
o processo de Inexigibilidade nº 001/2024/IPREV, de 18/06/2024. Razão de justificativa de inexigibilidade com fundamento no Art.
74, Inciso III, alínea c, da Lei 14.133/2021.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA E ASSESSORAMENTO TÉCNICO ATUARIAL, NAS
ÁREAS PREVIDENCIÁRIA, FINANCEIRA E ECONÔMICAS, COM A FINALIDADE DE DAR SUPORTE AO MUNICÍPIO NA
ELABORAÇÃO DO CÁLCULO ATUARIAL 2024, REFERENTE AO ENCERRAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2023, PARA ATENDER A
NECESSIDADE DO RIO DO SUL PREV - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE RIO DO
SUL/SC.

2791358 - LUMENS ASSESSORIA E CONSULTORIA ATUARIAL LTDA ME

Item Produto Unidade Marca Quantidade Valor Unitário Valor Total

1 Contratação de empresa
especializada em consultoria e
assessoramento técnico
atuarial, englobando as
previdenciárias e atuarial, com
a finalidade de dar suporte ao
município na elaboração do
CÁLCULO ATUARIAL

Unidade  1 R$10.500,00 R$10.500,00

Total do Fornecedor: R$10.500,00

Rio do Sul, 26 de junho de 2024

___________________________________
VALDENIR BORGES RIBEIRO

Diretor do Departamento Previdenciário
CPF: 692.311.259-15

		2024-06-26T17:09:39-0300
	VALDENIR BORGES RIBEIRO:692.311.259-15 1